
Ascendi A/S hjælper offentlige virksomheder med udvikling af regnskabs- og økonomiområdet. Vores medarbejdere har løst både strategiske 

og operationelle regnskabs- og økonomiopgaver for stat, regioner og kommuner samt andre offentlige og private virksomheder.   



Lever din organisation op til kravene om regnskabsføring?  
- Er du i tvivl? - Så lad Ascendi foretage et regnskabstjek af 
de regnskabsmæssige registreringer. 

Ascendi har stor erfaring med regnskab og bogføring i den 
offentlige sektor, og ved ”hvor skoen trykker”. Derfor vil vi på 
kort tid kunne tjekke om en kommune, en statslig styrelse, et 
sygehus eller anden offentlig virksomhed lever op til kravene 
til regnskabsføring.

Et regnskabstjek er aktuelt for dig som ønsker en sikkerhed 
for at regnskabsprincipperne er i overensstemmelse med de 
regler, som er gældende i den offentlige sektor. 

Resultatet af vores regnskabstjek er en rapport som gennem-
går vores observationer, fejl og mangler samt selvfølgelig vores 
anbefalinger med konkrete forslag til fremadrettede tiltag.

Hvornår er et regnskabstjek aktuelt?

Et regnskabstjek er særligt aktuelt, når der sker overdragelse 
af regnskaber fra en administrationsenhed til en anden 
administrationsenhed, f.eks. ifm. etablering af administrative  
fællesskaber eller servicecentre. En sådan overgang 
indeholder altid risici både for den, som afgiver og den som 
modtager af regnskab. For den afgivende institution er der 
en risiko for, at den eksisterende regnskabskvalitet ikke 
kan opretholdes fremover til skade for økonomistyringen, og 
budgetopfølgningen i særdeleshed.

For den modtagende institution ligger der en fare i, at kvaliteten 
af det modtagne regnskab først kendes, efter at regnskabet 
er modtaget. Umiddelbart er det regnskabsmodtager, som har 
mest på spil, fordi oprydning i et fejlbehæftet regnskab er en 
tidskrævende opgave, og det kan derfor blive en uoverkom-
melig opgave både at sikre den fortsatte drift og forestå en 
oprydningsøvelse. 

Inden for stat, regioner og kommuner findes en del eksempler 
på, hvor galt det kan gå, hvis regnskabsmodtager ukritisk 
tager imod regnskaber, som ikke grundigt er gennemgået for 
fejl og mangler. 

Når man modtager et regnskab er det derfor vigtigt at være 
opmærksom på, at den afgivende institution ikke nødvendig-
vis har et overblik over fejl og mangler, og at der ikke i alle 
tilfælde eksisterer en interesse for at afdække og udbedre 
fejl og mangler. Regnskabsmodtager må derfor selv sikre sig 
et overblik over fejl og mangler.

Ascendi’s regnskabstjek vil være en god forberedelse forud 
for overgangen til eksempelvis et administrativt fællesskab, 
idet regnskabstjekket giver jer et overblik over de udfordringer, 
som der måtte være i regnskab og bogføring.

Gennem et regnskabstjek identificeres fejl og mangler, så 
disse kan blive rettet inden overdragelse, og dermed kan 
den modtagende institution fokusere på den løbende drift 
og de fastsatte leverance- og kvalitetskrav.

Ascendi’s regnskabstjek giver overblikket samtidig med at 
Ascendi’s regnskabstjek afdækker den generelle regnskabs-
kvalitet og dermed imødegår uforudsete fejlretnings- og 
oprydningsopgaver. Dermed vil et regnskabstjek kunne 
danne grundlag for en dialog med regnskabsafgiveren om 
løsninger af fejlretningsopgaver, der ofte er ressourcetunge. 
Endvidere kan Ascendi’s regnskabstjek danne udgangspunkt 
for videre drøftelser om den fremtidige regnskabskvalitet.

Ascendi’s regnskabstjek



Indholdet i Ascendi’s regnskabstjek

Vores regnskabstjek er et standardiseret koncept, hvor 
formålet er at afdække fejl og mangler i regnskabet samt at 
foreslå metoder til brug for afhjælpning af eventuelt fundne 
fejl. I Ascendi’s Regnskabstjek vil regnskabets poster 
inklusive lønposter og systemafstemninger blive gennem-
gået. Der bliver foretaget en kontrol af den bagvedliggende 
dokumentation, og de hidtidige administrative rutiner vil 
blive gennemgået. 

På basis heraf udarbejdes en rapport med beskrivelse af 
fejl og mangler samt angivelse af metoder til afhjælpning 
heraf, vores anbefalinger. 

Et Ascendi Regnskabstjek vil omfatte følgende faser:

Fase 1
Fastlæggelse af materialetilstedeværelse på basis af materialeplan

Fase 2
Afdækning af regnskabspraksis og regnskabskvalitet

Fase 3
Gennemgang af afstemningsmateriale og interne kontroller

Fase 4
Afdækning af problemområder & identifikation af løsningsmuligheder

Fase 5
Afrapportering inkl. anbefalinger
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Regnskabstjekket foregår med udgangspunkt i vores omfattende 
erfaringer efter en fast plan og med et fast indhold. Men er der 
særlige regnskabsmæssige udfordringer i din virksomhed, går vi 
også gerne i dybden med disse.

Rammerne for et regnskabstjek

Et Ascendi Regnskabstjek udføres af et fast team i Ascendi, 
og det vil normalt kunne gennemføres på mellem en og fire 
uger afhængigt af størrelsen og kompleksiteten af regnskabet. 
Regnskabstjekket gennemføres af erfarne konsulenter, som har 
praktisk erfaring med regnskabsadministration og økonomisty-
ring indenfor den kommunale, regionale og statslige sektor.

I det omfang det er muligt, inddrages kundens organisation 
i det udførende arbejde. Såfremt der forestår overdragelse 
af regnskabsadministrationen bør Ascendi’s regnskabstjek 
udføres i god tid inden overdragelsen for at imødegå regnskabs-
mæssige overraskelser. 

Hvordan kommer vi i gang med Ascendi’s 
Kreditorkoncept?

Lever din organisation op til kravene om regnskabsføring? 
- Er du i tvivl? - Så lad Ascendi foretage et regnskabstjek 
af dine regnskabsmæssige registreringer.

Kontakt Ascendi og få en uddybende præsentation, helt 
uforpligtende. Læs mere om Ascendi på www.ascendi.dk 
eller kontakt os direkte på tlf.: 7026 3680.


